Classis Misensis titulis repertis ad Misenum, qui hoc capite componuntur paucisque ad Misematium rem publicam pertinentibus praeponuntur, lapides interposui scriptos eiusdem argumenti, qui innotuerunt ex

museis Parisino et Britannico originis nota destituti; item militares agri Puteolani, qui apte classiariis conveniunt, sed ad quod genus militum pertineant non enuntiant, cum militares in his partibus reperti longe maxima ex parte ad classem spectent; denique classiariorum Ravennatium paucos titulos in hoc agro inventos. De ipsa classe Misensi rebusque classiariis hoc loco non disputabimus; unum observabimus *praetoriae* nomen honorarium secundum ea quae ex diplomatis praesertim composuimus vol. III p. 4155 ei impositum esse inter a. 71 et 127, ut qui tituli id habeant, eos constet Nerone esse posteriores. *Piae vindices* classes duae primariae primum, quod sciam, appellantur in titulo vol. III n. 168 posito a classe Antoniniana, id est inter a. 211 et 221. Mansit classis ad quintum usque saeculum (not. Occid. c. XLII: *in provincia Campania praefectus classis Misematium Miseno*), sed tituli, ut alibi, ita hic quoque post Diocletianum fere deficient. — Ordnavi titulos ita, ut inciperent ad ipsam classem spectantes, sequerentur primum praefectorum; deinde navarchorum et trierarchorum sive centurionum adiunctis titulis quotquot ad centuriationem classiariorum explicandam faciunt¹⁾; mox militum principalium ad certa munera deputatorum ordine alphabetico, qui sunt adiutores trierarchi,

1) Addo quae ex laterculis urbanis a. 212 (vol. VI n. 1063. 1064) huc pertinent:

Classis pr. Mis.
γ quadrieri (in altero quadriere) Fide
Naevi Euluchiane
γ trieris Spei (in altero triere Spe)
Flavi Antioce
Iuli Domnion
γ liburna Fidei
Aeli Alexandr[e]